Memorando 1.193/2025

De: Rubens V. - PRE-COO-RAV

Para: PRE-COO-RAV - Gabinete do Vereador Rubens Angelin de Vargas

Data: 30/05/2025 às 14:18:02

Setores envolvidos:

PRE-COO-RAV

PEDIDO DE INFORMAÇÃO VISITAS SECRETARIA DE ASSISTENCIA

SOLICITO RESPOSTA QUANTO AOS PEDIDOS DE PROVIDENCIAS ENCAMINHADOS A SECRETARIA DE
ASSISTENCIA SOCIAL.

_

Rubens Angelin de Vargas

Vereador Lider da Bancada PSD

Anexos:
PEDIDO_DE_INFORMACAO_VISITAS_SECRETARIA_DE_ASSISTENCIA_SOCIAL.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
U

B
E

N
S

 A
N

G
E

LI
N

 D
E

 V
A

R
G

A
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

ar
ac

an
gu

cu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

45
D

-A
7D

E
-B

91
4-

60
D

7
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
45

D
-A

7D
E

-B
91

4-
60

D
7

Rubens Vargas,
Vereador PSD

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PEDIDO DE INFORMAÇÃO

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

O VEREADOR que esta subscreve, nos termos do

Regimento Interno desta Casa, requer seja este pedido submetido ao Plenário para

aprovação e envio ao:

ILUSTRÍSSIMO SENHOR
Arion Luis Borges Braga,
PREFEITO MUNICIPAL
Secretario Municipal do
Desenvolvimento Social,
Assistência, Direitos
Humanos e Políticas
Inclusivas, senhor
Glênio Gutknecht Nunes .

ASSUNTO: SOLICITO RESPOSTA QUANTO AOS PEDIDOS

DE PROVIDENCIAS ENCAMINHADOS A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL.

PEDIDO DE PROVIDENCIAS 01:VISITA PARA MARLIZETE FERNANDES FERREIRA;

PEDIDO DE PROVIDENCIAS 02:VISITA PARA NEDI DUARTE BORGES;

PEDIDO DE PROVIDENCIAS 03:VISITA PARA ALEXANDRE VALADÃO;

PEDIDO DE PROVIDENCIAS 04: VISITA PARA MAIQUELE FAGUNDES DE MOURA

PEDIDO DE PROVIDENCIAS 05: VISITA PARA DENISE DUARTE

PEDIDO DE PROVIDENCIAS 06 : VISITA PARA CLEIMAR, RESIDENTE NA FORTALEZA

PEDIDO DE PROVIDENCIAS 07: VISITA PARA VARLEI, RESIDENTE NO RINCÃO DOS

MAIA

Informamos que foi solicitado visita domiciliar as famílias acima citadas a mais de 90
dias e segundo os mesmos ainda não foram realizadas, diante deste fato solicitamos
os seguintes esclarecimentos:

1. Quais visitas já foram realizadas?

2. Quais visitas ainda não foram realizadas e por qual motivo ainda não foi
efetuada?

3. Qual a previsão para realização das mesmas?

4. Qual é o tempo médio para realizarem as visitas

Atenciosamente!

Sala das Sessões da Câmara Municipal,

Canguçu, 30 de maio de 2025.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
U

B
E

N
S

 A
N

G
E

LI
N

 D
E

 V
A

R
G

A
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

ar
ac

an
gu

cu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

45
D

-A
7D

E
-B

91
4-

60
D

7
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
45

D
-A

7D
E

-B
91

4-
60

D
7

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 045D-A7DE-B914-60D7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RUBENS ANGELIN DE VARGAS (CPF 350.XXX.XXX-04) em 30/05/2025 14:18:22 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://camaracangucu.1doc.com.br/verificacao/045D-A7DE-B914-60D7

https://camaracangucu.1doc.com.br/verificacao/045D-A7DE-B914-60D7